
        
 

令和元年 9月 7日 

保護者の皆様          
    中 野 区 立 緑 野 中 学 校 

       PTA 会長 能登 祐克 

       推薦委員長 住   裕子 

 

「令和２年度 ＰＴＡ役員・会計監査員 推薦」について 
        
 残暑がひときわ身に染みる毎日ですが、会員の皆様におかれましては、益々のご清祥のこととお喜び
申し上げます。また、日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、来年度の PTA 役員を選出する時期となりました。当校ＰＴＡは｢To the future 子どもたちの応援

団ＰＴＡ～人と人との成長を支えあう心のサポーター｣をスローガンとして､学校･保護者･地域が一致団

結して活動をしております｡より良いＰＴＡ活動を行うために､これまで全保護者のご理解のもと全ての

家庭より次期役員・会計監査員推薦状のご提出をお願いしております｡  

当校のＰＴＡ活動の趣旨と意義を何卒ご理解頂き､保護者の皆様全員のご協力をいただきますよう心

からお願い申し上げます。 

なお､推薦された方々には、後日推薦委員より個別にお願いのご連絡をさせていただきますので､連絡

がありました場合は、ぜひ前向きにご検討いただけると幸いに存じます｡ 

 子どもたちにとってのより良い教育環境づくりにご協力をよろしくお願い申し上げます。 

※提出対象者及び提出方法等につきましては下記の通りとなりますので､何卒宜しくお願いいたします。 
        

記 
 

１．推薦対象者  現１・２年生の保護者の方々全員  

２．提出者  現１・２年生の保護者の方々全員      

 ※現３年生の保護者の方々は任意にてご提出ください。    

 ※兄弟のいるご家庭は家庭数にて、下の学年でご提出ください。   

３．推薦方法  役員として活動していただけそうな方を、１名以上ご推薦（ご記入）ください。 

４．提出締切日 令和元年９月１８日（水）       

 ※未提出・記入漏れは、自己推薦のお取り扱いとなりますので予めご了承願います。 

５．提出方法 添付の推薦状に推薦者名を記入の上、添付の封筒に入れ各クラスの担任の先生に 

 ご提出ください。※非公開のため、必ず封をしてください。 

        

＜役員・会計監査員の人数および仕事内容＞        

●会長（１名）・・・・全 PTA 活動を統括  

 緑野中学校 PTA 代表として対外的な会議・PTA 行事・学校行事に出席  

●副会長（２名〜）・・会長の補佐、委員会活動の支援、PTA 活動全般のコーディネート 

●書記（２名〜）・・・議事の記録・配布物の制作    

●会計（２名）・・・・PTA すべての金銭の収支を記録・会費の管理・予算案の制作・決算報告書の作成 

●会計監査（２名）・・会計事務の監査・総会での監査報告    

※他に役員共通で、保護者を代表してPTA 行事・学校行事に出席    

※ご不明な点や、ご質問のある方は、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

     以上 

令和元年度 緑野中学校 PTA では、『To the future 子どもたちの応援団 PTA〜人と人の成長を支えあう

心のサポーター』のスローガンのもと、学校・保護者・地域が一致団結して活動しております。引き続き、

保護者の皆様に、子どもたち・学校のために熱いサポートをお願い申し上げます。 

お問い合わせ先      midorino.jhs.pta@gmail.com 


